Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos

e providências, para a distribuição de medicamentos de uso contínuo aos munícipes, sejam

realizados também nos postos de saúde dos bairros.

REQUERIMENTO N° 51/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL. ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS. PARA A DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE
USO CONTINUO AOS MUNÍCIPES. SEJAM REALIZADOS TAMBÉM
NOS POSTOS DE SAÚDE DOS BAIRROS.

PROTOCOLO GERAL N° 123/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 14:14

111111111111111111

APROVADO

O LiAN, 2017

Vereador Carlos Moura Megrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os munícipes que residem em bairros distantes da cidade, são obrigados a se

deslocarem até o posto de saúde do centro, para adquirir esses medicamentos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências, para a distribuição de medicamentos de uso

contínuo aos munícipes, sejam realizados também nos postos de saúde dos bairros.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2017

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real 'Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1